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Muzeum Łazienki Królewskie to wyjątkowe założenie płacowo-parkowe. Niegdyś pozamiejska siedziba
królów dziś stała się miejskim parkiem. Wartość Łazienek Królewskich wiąże się nie tylko z ich
niepowtarzalną architekturą, wartością historyczną i zabytkową. Walorem Łazienek jest niewątpliwie
poszanowanie dla piękna otaczającego krajobrazu, krajobrazu w którym istotną rolę odgrywa woda.
Długie, wijące kanały, stawy eksponujące budowle, poszerzające perspektywę, prowadzące wzrok nad
szeroką taflą wody niezaprzeczalnie podnoszą wartość całego układu przestrzennego parku. Łazienki
Królewskie w Warszawie są przykładem miejsca, w którym woda ukształtowała krajobraz, woda która
stanowi istotny element kompozycji przestrzennej i jest walorem estetycznym oraz funkcjonalnym.

Podczas spaceru Muzy na Helikonie, który poprowadziła Agnieszka Martyka-Grudzień, uczestnicy przeszli od Pałacu na Wyspie, zatrzymując się przy stawach i
fontannach otaczających Amfiteatr, Most Kaskadowy, rzeźbę Neptuna, Wodozbiór oraz Skarpę Wiślaną, aby zakończyć spacer przy fontannie towarzyszącej Starej
Oranżerii. Spacer był okazją aby poznać budowle różnych kultur od antyku po Chiny, zapoznać się z symboliką wody oraz fenomen odbicia.

Spacer organizowany przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska i Muzeum Łazienki Królewskie był jednym z ponad 180 spacerów, które odbyły się lub odbędą w
ramach obchodów tegorocznego Dnia Krajobrazu. Lokalizację wszystkich spacerów można śledzić korzystając z serwisu mapowego geoserwis.gdos.gov.pl.

Spacery krajobrazowe organizowane są w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Krajobrazu, święta zainicjowanego przez Generalną Dyrekcję Ochrony Środowiska.
Celem spacerów krajobrazowych jest przekazanie uczestnikom wiedzy na temat danego krajobrazu, jego historii, procesów, które wpływają na jego kształt, funkcji, jakie
pełni lub ewentualnych zagrożeń, więcej na stronie w części poświęconej Dniu Krajobrazu
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http://www.gdos.gov.pl/app/webroot/geoserwis.gdos.gov.pl
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